

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2014 Sec. V-A. Pág. 10309

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso por el que se convoca concurso para la licitación pública del contrato de suministro y sustitución de luminarias de exterior del municipio mediante tecnología eficiente microled plus.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Secretaría.
    - 2) Domicilio: Plaza de los Dolores, n.º 1.
    - 3) Localidad y código postal: Real Sitio de San Ildefonso, 40100.
    - 4) Teléfono: 921470018
    - 5) Telefax: 921472160
    - 6) Correo electrónico: secretaria1@lagranja-valsain.com.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lagranja-valsain.com.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro, sujeto a regulación armonizada.
  - b) Descripción: Suministro y sustitución de luminarias de exterior del municipio mediante tecnología eficiente microled plus.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Los especificados en la cláusula 9.ª del Pliego de cláusulas administrativas.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 382.457,36 euros. Importe total: 462.773,41 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato, IVA excluido.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 11/4/2014.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General.
    - 2) Domicilio: Plaza de los Dolores, n.º 1.
    - 3) Localidad y código postal: Real Sitio de San Ildefonso. 40100.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Plaza de los Dolores, n.º 1.
  - c) Localidad y código postal: Real Sitio de San Ildefonso.
  - d) Fecha y hora: Se publicará con antelación suficiente en el Perfil de Contratante.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2014 Sec. V-A. Pág. 10310

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25/02/2014.

Real Sitio de San Ildefonso, 25 de febrero de 2014.- El Alcalde, José Luis Vázquez Fernández.

ID: A140009285-1